АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2018 село Владимиро-Александровское                              № 25-р

О проведении на территории Партизанского муниципального района

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

В целях реализации муниципальной программы «Патриотическое

воспитание граждан Партизанского муниципального района на 2017-

2020 годы», утвержденной постановлением администрации Партизанского

муниципального района от 04.04.2016 № 215, координации работы

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества,

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества, планируемых к проведению на территории Партизанского

муниципального района (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации

Партизанского муниципального района, муниципальных учреждений

Партизанского муниципального района обеспечить выполнение намеченных

мероприятий и предоставить информацию о проведённой работе в отдел

организационно-контрольной работы администрации Партизанского

муниципального района в срок до 02 марта 2018 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений разработать план

мероприятий, проводимых на территории поселений и посвящённых Дню

защитника Отечества, в т.ч. организовать участие в благотворительной акции

«Подарок солдату», возложение венков и цветов к памятникам и местам

захоронения защитников Отечества, проведение праздничных концертов

и  других мероприятий.

2

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова)  настоящее распоряжение  разместить на официальном

сайте администрации Партизанского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт).

5. Отделу организационно-контрольной работы администрации

Партизанского муниципального района (Сидякина) план мероприятий,

посвященных Дню защитника Отечества, планируемых к проведению

на территории Партизанского муниципального района, разместить на сайте

в тематической рубрике «Конкурсы, фестивали, соревнования».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 12.02.2018 № 25-р

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, планируемых

к проведению на территории Партизанского муниципального района

№ Наименование мероприятия
Сроки проведения

мероприятия
Место проведения мероприятия Ответственные исполнители

1 2 3 4 5

1 Уроки мужества с участием военнослужащих
01-28.02.2018

общеобразовательные учреждения

муниципальное казенное

учреждение «Управление

образования» Партизанского

муниципального района (далее -

МКУ «Управление

образования»)

2
Выпуск поздравительных газет (7-8 кл.) 01-28.02.2018

общеобразовательные учреждения МКУ «Управление образования»

3
Районная акция «Подарок солдату» (2-11 кл.) 01-28.02.2018

общеобразовательные учреждения МКУ «Управление образования»

4
Смотр строя и песни (по планам ОУ) - 5-9 кл. 01-28.02.2018

общеобразовательные учреждения МКУ «Управление образования»

5

Конкурс рисунков для младших школьников

«Защитники нашего Отечества» 01-28.02.2018

образовательные учреждения

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

2

1 2 3 4 5

6

Книжная выставка «Они сражались за Родину»

01-28.02.2018

образовательные учреждения

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

7

Экскурсии в воинские части

01-28.02.2018

в/ч пос. Николаевка,

с.Золотая Долина

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

8

Районный конкурс «Рыцарский турнир» (7-8 кл.)

01-28.02.2018

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа» с.Екатериновка (далее -

МКОУ СОШ)

МКУ «Управление образования»

9

Районный конкурс видеороликов «На страже

Родины» 15.01-22.02.2018 образовательные учреждения

отдел по спорту и молодёжной

политике администрации

Партизанского муниципального

района

10

Конкурсная программа «А ну-ка, мальчики»

13 -17.02.2018
с.Владимиро-Александровское

Центр культуры и детского

творчества

муниципальное  бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного  образования

детей «Районный центр  детского

творчества» Партизанского

муниципального района (далее -

МБОУ ДОД РЦДТ ПМР)

11

Книжная выставка «Отвага, мужество и честь»

14.02.2018

Муниципальное казённое

учреждение «Районная

межпоселенческая детская

библиотека» Партизанского

муниципального района (далее -

МКУ «РМДБ» ПМР),

Библиотечные филиалы

муниципальное казённое

учреждение «Районная

межпоселенческая библиотека»

Партизанского муниципального

района (далее - МКУ «РМБ»

ПМР)

3

1 2 3 4 5

12

Районная историческая конференция школьников

«Достояние России: история и современность»
16.02.2018 МКОУ СОШ с.Золотая Долина

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

13

Районный турнир по настольному теннису,

посвященный Дню Защитника Отечества 17.02.2018

МКОУ СОШ

с.Владимиро-Александровское

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

14

Районные соревнования по спортивному многоборью,

посвященные Дню Защитника Отечества 17.02.2018

МКОУ СОШ

с. Екатериновка

муниципальные

образовательные учреждения

Партизанского муниципального

района

15

Районные соревнования по пулевой стрельбе

и русским шашкам

17.02.2018

с.Владимиро-Александровское,

Центр культуры и детского

творчества

МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

16

Соревнования по стрельбе, шашкам и дартсу среди

лиц с ограниченными возможностями здоровья 17.02.2018

с.Владимиро-Александровское

отдел по спорту и молодёжной

политике администрации

Партизанского муниципального

района

17

Спортивная программа «Мы верим в тебя, солдат»
18.02.2018

с.Владимиро-Александровское,

Центр культуры и детского

творчества

МКУ "РДК" ПМР

18

Выставка моделей «Боевая техника Великой

Отечественной войны» («Авиамодельное»

объединение РЦДТ)

19-28.02.2018

с.Владимиро-Александровское,

Центр культуры и детского

творчества

МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

19

Выставка детского рисунка «День защитника

Отечества»   19-28.02.2018

МБОУ ДОД РЦДТ ПМР МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

4

1 2 3 4 5

20

Книжная выставка «Вам честь и доблесть Родины

хранить!»  20.02.2018 МКУ "РМБ" ПМР МКУ "РМБ" ПМР

21

Викторина «По страницам истории Российской

армии и её славных боевых побед»  20.02.2018 МКУ "РДК" ПМР МКУ "РДК" ПМР

22

Игровая программа «Забавы богатырские»

20.02.2018 МКУ "РДК" ПМР МКУ "РДК" ПМР

23

Познавательная программа «От бойцов богатырей

до героев наших дней»  20.02.2018 МКУ "РМДБ" ПМР МКУ "РМБ" ПМР

24

Информдайджест «Героев  славные имена»

20.02.2018 МКУ "РМБ" ПМР МКУ "РМБ" ПМР

25

 Развлекательная программа «Рыцари XXI века»

22.02.2018
МБОУ ДОД РЦДТ ПМР,

пос.Николаевка
МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

26

Игровая программа «День защитников Отечества»

22.02.2018 МБОУ ДОД РЦДТ ПМР МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

27

Районное торжественное собрание и праздничная

концертная программа 22.02.2018

с.Владимиро-Александровское,

Центр культуры и детского

творчества

МКУ "РДК" ПМР

28

Концертная программа обучающихся РЦДТ

«Слава Армии родной!»    22.02.2018
МОУ СОШ

с.Владимиро-Александровское
МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

5

1 2 3 4 5

29

Спортивные соревнования «Армейские

состязания»   22.02.2018 МБОУ ДОД РЦДТ ПМР МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

30

Личное первенство по спортивному

ориентированию объединения «Меридиан» МБОУ

ДОД РЦДТ ПМР
25.02.2018 с.Владимиро-Александровское МБОУ ДОД РЦДТ ПМР

31

Выставка работ обучающихся отделения

изобразительного искусства «Великие сражения

Великой войны»
25.02.2018

с.Владимиро-Александровское,

Центр культуры и детского

творчества ПМР

МБОУ ДОД ДШИ ПМР

32

Спортивная программа «Вперёд, мальчишки»

26.02.2018
Филиал № 2 РДК

с.Молчановка

МКУ "РДК" ПМР

33

Открытое первенство по военно-спортивной

подготовке «ПАТРИОТ» 27.01.2018

МКОУ СОШ

с.Владимиро-Александровское

муниципальные  образовательные

учреждения Партизанского

муниципального района

34

Возложение цветов и венков к памятникам

и местам захоронений защитников Отечества

20-23.02.2018 Населенные пункты

муниципальные учреждения

образования Партизанского

муниципального района, отдел

организационно-контрольной работы

администрации Партизанского

муниципального района (далее -

администрация района) совместно

с Партизанской районной

общественной организацией ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

_____________________